
Protokollsutdrag  

Socialnämnden 2019-01-22 

 

 

§ 11 

Kartläggning öppenvård barn och unga  

Dnr 3.1.1–232/2018 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner kartläggningen.  

2. Socialnämnden godkänner de förslag på åtgärder som 

redovisas i rapporten vilka ska bidra till likställighet i 

staden.  

3. Socialnämnden överlämnar ärendet till 

stadsdelsnämnderna för kännedom.  

 

Ärendet 

Revisionskontoret har genomfört en granskning med syfte att 

bedöma om berörd styrelse, nämnder och bolag genomför 

aktiviteter för trygghetsskapande åtgärder i närmiljön och för 

medborgarnas delaktighet i den lokala samhällsutvecklingen. 

 

Granskningen visar att de granskade nämnderna och bolaget 

genomför aktiviteter för trygghetsskapande åtgärder i närmiljön, 

enligt fullmäktiges uppdrag. Granskningen visar också att 

socialnämnden har en plan för det lokala utvecklingsarbete som 

redogör för nämndens mål och arbetssätt samt prioriterade 

åtgärder för medverkan i stadsdelsnämndernas arbete. 

 

Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som yttrande över 

rapporten. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

21 december 2018.  

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamot Ole-Jörgen Persson (M) 

mfl. ledamot Mariana Moreira Duarte(MP), ledamot Banar Sabet 



 Sida 2 (2) 

 

 

 

 

 

 

(C) och ledamot Michaela Hollis (KD) lämnar följande särskilda 

uttalande:  

 

Vi tackar förvaltningen för en kartläggning som förhoppningsvis 

bidrar till en mer jämlik och tillgänglig öppenvård för barn och 

unga i Stockholm. Tidiga insatser är av avgörande betydelse för 

att säkerställa en god uppväxt för barn och unga och minska 

behovet av mer ingripande insatser längre fram. 

 

De mycket långa köer till öppenvårdsinsatser som på ett par 

platser framkommer i kartläggningen är inte acceptabla. Det är 

oerhört olyckligt att stadsdelar på grund av köer tappar familjer 

som är motiverade att ta emot insatser. Stadsdelsnämnderna 

måste försöka undvika en situation där man tvingas sätta in 

biståndsbedömda insatser därför att familjerna inte nåddes av 

frivilliga insatser. Det är naturligtvis inte heller acceptabelt att 

väntetiderna för att få insatser varierar beroende på var i staden 

man bor. 

 

När barn återvänder till hemmet efter besök vid Barnahus eller 

efter deltagande i öppna insatser kan de hamna i ett utsatt läge, i 

synnerhet om socialtjänsten inte förmår följa upp hur det går för 

barnet. Vi noterar de mycket positiva resultat som har nåtts av 

försöket med arbetsmodellen Efter Barnförhör. Det bör vara en 

prioriterad uppgift för alla stadsdelsnämnder att i så stor 

utsträckning som möjligt följa upp familjer efter besök vid 

Barnahus, i synnerhet kvällar och helger i nära anslutning till att 

förhöret genomförts. Socialförvaltningen ska också under året 

utreda stadsdelsförvaltningarnas behov av uppföljning på kvällar 

och helger när det gäller barnets situation och säkerhet efter 

polisförhör vid misstanke om att barnet har utsatts för brott. 

 

 

Justerat 2019-02-01 

 

 

 

Ordförande Jan Jönsson (L),  

Vice ordförande, Alexandra Mattsson Åkerström (V) 

 

 

Vid protokollet. 

Maria Adell  


